

## **Orienteringsmøde og menighedsmøde Ejby Sognegård tirsdag den 14. maj 2024 19:00 – 21:00**

### **Dagsorden**

#### **1. Velkomst ved menighedsrådets formand.**

Michael bød velkommen og fremhævede at vi er et ungt MR som alle er indtrådt inden for de seneste 6 måneder og vi er kommet godt i gang.

Vi har en fantastisk præst og organist som vi skal støtte i deres visioner og idéer. Samtidig har vi et meget velfungerende personale.

Vi har alle forudsætninger til at skabe en aktiv kirke, der kan nå ud til en større del af menigheden.

#### **2. Valg af dirigent.**

*Mette Bruun blev valgt.*

*Mette oplyser at Orienteringsmøde om valget er annonceret inden den 23. marts som det skal.*

*Valgdato og orienteringsmøde er annonceret på kirkens hjemmeside primo marts samt i et særligt tillæg i Ugeavisen Køge samt i Ejby Kirkes annonce. Mødet er desuden annonceret på Facebook og ved gudstjenesten.*

#### **3. Orientering om datoer og regler for opstilling og valgforsamling, og orientering om muligheden for at udløse afstemningsvalg.**

*Max orienterede om at valget foregår ved en valgforsamling den 17. september 2024. MR i Ejby Kirke har valgt en 2-årig valgperiode. Ved valget i 2026 vælges man igen for en 4-årig periode medmindre man ansøger igen.*

*Man kan stille op til MR hvis man er fyldt 18 år, bor i Ejby Kirkes sogn, eller har løst sognebånd med præsten. Max henviste desuden til den folder som er udarbejdet med informationer om valg og procedurer.*

#### **4. Oplysning om antallet af kandidater, der skal vælges til menighedsrådet.**

*Max orienterede*

*Menighedsrådet består af mindst 5 og maksimalt 15 valgte medlemmer.*

*Antallet af valgte medlemmer fastsættes efter antallet af folkekirkemedlemmer i menighedsrådsområdet pr. 1. januar i valgåret som opgjort af Danmarks Statistik.*

*Antallet udgør fem for det første tusinde (1000 = 5 medlemmer) og yderligere et medlem for hvert påbegyndt tusinde (1001 = 6 medlemmer), dog ikke over femten i alt.*

*Vi er lige under 3000 medlemmer i Ejby Sogn/Køge.*

*Det giver 7 medlemmer som skal vælges ved valgforsamlingen tirsdag den 17. september.*

*Der kan samtidig vælges suppleanter til Menighedsrådet.*

*Sognepræst Kim Gilling Hansen er født medlem af menighedsrådet.*

#### **5. Orientering om arbejdet i den forløbne funktionsperiode og orientering om det kommende menighedsråds opgaver.**

*Michael orienterede.*

*MR har haft en stejl men spændende læringskurve. Vi har efterhånden fundet vores ben og har opnået et fint og konstruktivt samarbejde med en god fordeling af opgaver og supplerende af vores indbyrdes kompetencer.*

*Vi har, om ikke fuldstændig – så god indsigt i regnskabet. Rimeligt godt styr på hjemmesiden og annoncering i avisen, ligesom nyhedsbreve er genoptaget.*

*Der er mange spændende ideer og forslag i Aktivitetsudvalget. Nogle er allerede afholdt med succes.*

*Der har været afholdt nogle gode netværksmøder under Landsforeningen af MR og der er erfaringsgrupper på alle posterne i MR.*

*Bygningsvedligeholdelse: Kalkning af kirken. Allan er som kirkeværge i gang med at indhente tilbud.*

## **6. Visioner, ønsker og ideer til det kommende menighedsråd. Oplæg ved menighedsrådet og debat.**

*Forventede nye opgaver som kommer, bl.a. renovering af sognegården som starter i den kommende valgperiode. Derudover skal vi afhænde Ejbyvej 63*

*De forskellige poster og udvalg blev gennemgået.*

*Visionen er en levende og aktiv kirke med et sprudlende kirkeliv, der involverer et øget antal af menigheden.*

*Lone orienterede om ældreklubben. Det har været diskuteret om den skal hedde noget andet. Man er blevet enige om at navnet kan få nogen til ikke at deltage (hvor gammel skal man være og skal man være medlem af en klub). Vi blev enige om at planlægge arrangementer hhv. om dagen og aftenen alle er velkomne uanset alder.*

*Vores organist har planer om at afholde nogle aftener med fællessang, hen over sommeren hvor det er længe lyst.*

*Efter sommeren er der en idé om at etablere et herrekor hvis interessen er der.*

*På et spørgsmål om minikonfirmander fremhævede Kim at det ville kræve en pædagogisk medhjælper og evt. involvere forældrene. Der har ikke været diskuteret opstart af minikonfirmander.*

*Som indsatsområde har vi at opbygge et nedværk af frivillige, som vi kan trække på ved de forskellige arrangementer da mange i menighedsrådet har fuldtidsarbejde ved siden af.*

## **7. Redegørelse for det seneste års regnskab samt det kommende års budget.**

*Max orienterede om at regnskabet i det store hele ser fint ud. I det kommende års budget vil der være nogle ændringer da vi forventer en mere fastlagt plan for kirkens aktiviteter og der kommer nogle udgifter i forbindelse med renovering af Sognegården.*

*Regnskab 2023 – Budget 2024 er tilgængeligt hvis man ønsker at se på det. Desuden har vi modtaget kvartals rapporten for 1. kvartal 2024 og forbrug på de forskellige poster svarer nogenlunde til 25%.*

## **8. Afklaring af, hvem der eventuelt er interesseret i at opstille som kandidater og stedfortrædere på valgforsamlingen i september.**

*De tilstedeværende menighedsrådsmedlemmer oplyste om de opstiller igen.*